令和 6 年度 3 月文書発送 のご案内

令和 7 年 3 月吉日

会 員 各 位

一般社団法人長野県作業療法士会事務局

令和 6 年度 3 月文書発送 のご案内

時下、皆様におかれましては、益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の文書を送付致しますので、内容物をご確認下さい。不足等がございましたらお手数ですが、下記県士

会事務局までご連絡頂きますようお願い致します。

発送文書

○長野県士会 事務局より

①令和 6 年度 3 月文書発送 のご案内（この文書になります）

  (各施設に 1 部ずつの発送です。施設内でご回覧ください。)

○長野県士会 会員管理部より

②長野県作業療法士会入会のお誘い

③会費納入のお願い

（各施設に１部ずつの発送です。施設内でご回覧下さい。新入作業療法士様宛です。）

④入会申込書

（必要枚数に応じてコピーしご使用下さい。または，会員名簿巻末・当県士会ホームページにも PDF フ

ァイルにて添付してありますので、印刷しご使用下さい。）

⑤会員管理部より会員名簿訂正とお願い

（各施設に１部ずつの発送です。施設内でご回覧下さい。）

○長野県士会 学術研修部より

⑥第 9 回北関東信越ブロック学会・第 40 回長野県作業療法学術大会開催のご案内

(各施設に 1 部ずつの発送です。施設内でご回覧ください。)

○長野県士会 福利部より

⑦福利部報

(各施設に 1 部ずつの発送です。施設内でご回覧ください。)

回 覧

一般社団法人長野県作業療法士会事務局

〒380-0921 長野市大字栗田 1568

脳梗塞リハビリステーション長野

TEL：080-9991-7380 FAX：026-217-1518 E-mail：jimukyoku＠ot-nagano.or.jp

回 覧
                                                  令 和 7年 4月 吉 日

一 般 社 団 法 人 長 野 県 作 業 療 法 士 会

新 入 ・転 入 作 業 療 法 士 様

一般社団法人長野県作業療法士会

会 長   傳田 拓男

一般社団法人長野県作業療法士会入会のお誘い

拝啓

陽春の候、県内各地に就業された皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、この度の作業療法士国家試験に合格された皆様には心からお祝い申し上げます。

さて、当県士会は、1981 年に会員 24 名で発足し、40 年以上の歴史があります。会員数も約 1400 名に近づく

大きな職能団体となってきました。職能団体とは、専門職の従事者らが、自己の専門性の維持・向上や専門職と

しての待遇や利益を保持・改善するための組織であり、活動を通じて会員同士の交流を図る場でもあります。

また、当県士会は一般社団法人でもあります。定款には、「作業療法の実践に基づく理念の啓発・普及事業を行う

ことにより、県民の保健、医療及び福祉の発展充実に寄与するとともに、作業療法士の資質を向上する」ということ

を定めています。

職能団体であり、一般社団法人である長野県作業療法士会は、国家資格を行使して業務にあたる作業療法士の仲間

とのネットワーク作り、自己研鑽や情報収集の場を企画運営しています。ご存じの方も多いと思いますが、長野県は

全国で 4 番目に大きな県ですが、その大きさ故の難しさもある中で同じ職種の仲間が集まって活動を繰り広げてい

ます。

新たに同県の仲間になった皆様には是非ご入会いただき、長野県の作業療法の発展と充実に向けて歩んでいけれ

ばと思っています。よろしくお願いいたします。

敬具

記

申込要項 ：一般社団法人長野県作業療法士会は、（一社）日本作業療法士協会々員であることが原則となっております。

それぞれ当該する書類を下記 会員管理部までご送付ください。

① 新たに作業療法士になられた方

長野県作業療法士会「入会申込書」に必要事項を記入したもの

（日本作業療法士協会の入会申込を行ない、協会番号のところの申請中に〇をつけ提出して下さい。）

② 他県より転入された方は、別紙の長野県作業療法士会「入会申込書」に必要事項を記入した方

(日本作業療法士協会会員番号を必ず記入してください)

＊本年度の新人歓迎研修会は、令和7年7月19日（土）の第40回長野県作業療法学術大会にて研修会を、

同日夜にシャトレーゼホテル長野にて歓迎会を、対面形式にて予定しております。

長野県作業療法士会「入会申込書」は、令和7年8月3１日（日）までに会員管理部まで郵送にてご提出いただきますよう、

よろしくお願いいたします。

会  費： 初年度には

１． 入会金        10,000円

２． 年会費        10,000円

       合計 20,000円が必要になります。 別紙、「会費納入のお願い」に基づいて、ご入金ください。

入会承認： 入会申込書ご提出いただき、会費入金確認後、理事会の承認のもとに入会承認となります。

     入会承認の確認が必要な方は、会員管理部までご連絡ください。

＜入会申込書送付・連絡先＞

〒 399-8292 安曇野市豊科 5685番地

         安曇野赤十字病院 リハビリテーション科内

          一般社団法人長野県作業療法士会 会員管理部 中條 賢治

       TEL：080-5144-4662（平日 8:30～ 19:00）

回 覧

新入会の方へ  会費納入のお願い
令和 7年 4月１日

一般社団法人長野県作業療法士会

会員管理部 部長 中條 賢治

拝啓

陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

このたびは、一般社団法人長野県作業療法士会の入会をご検討頂きありがとうございます。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、下記の方法に従って入会申込書の郵送、入会

金・年会費のご納入をお願い申し上げます。各施設の責任者様におかれましては、新規に

入会を希望される方々に必ず本書面を回覧いただきますようお願いいたします。

敬具

記

1. 入会申込書を、末尾の送付先「会員管理部」までご郵送ください。

① 新たに作業療法士になられた方

別紙の長野県作業療法士会「入会申込書」に必要事項を記入したもの

（日本作業療法士協会の入会申込を行ない、協会番号の部分は【申請中】に〇をつけて

ご提出ください。協会番号がお分かりの方は、ご記入ください）

② 他県より転入された方

別紙の長野県作業療法士会「入会申込書」に必要事項を記入したもの

（日本作業療法士協会の協会番号を必ず記入してください）

2. 本年度の新人歓迎研修会は、 第 40 回長野県作業療法学術大会期間中の令和 7 年 7 月

19 日（土）の 10 時より研修会を、同日 18 時よりシャトレーゼホテル長野にて歓迎会を、

対面形式にて予定しております。

可能な限り当士会主催の令和 7 年度新人歓迎研修会に申し込み後、会場にお越しいただ

き、現地にて入会金・年会費をお支払いいただきますようお願い申し上げます。初年度

入会金として 1万円、年会費 1万円の合計 2万円となっております。研修会開始前に、

会場である長野市若里市民文化ホール 第 2 会場入り口にてお支払いください。

[ここに入力]

3. 入会申込書をお送りいただいたが、令和 7 年度新人歓迎研修会で直接ご入金いただけな

かった方

入会申込書が届いた時期に応じて、8 月初旬または 12 月初旬にコンビニエンスストア・

「PayB」・「楽天銀行」・「ゆうちょ Pay」・「LINE Pay」でご利用いただける振込取扱票を、

入会申込書に記載の所属施設宛に送付させていただきます。お手元に届きしだいお早め

に、上記のお支払方法にてご入金いただきますようお願い申し上げます。

振込取扱票の再発行はできかねますので紛失にはご注意下さい。振込取扱票に記載の支

払期限をご確認いただき、期限内にご入金ください。また、お振込みの際に受け取った

払込受領証は、大切に保管してください。

令和 7年度新人歓迎研修会にて直接ご入金できない新入会員の方には、入会金・年会費

請求書類の発送および福利部からの入会記念品発送の都合上、令和 7 年 8 月 31 日（日）

までに長野県作業療法士会「入会申込書」を会員管理部までご郵送いただきますよう、

よろしくお願い致します。入会記念品に関しては、福利部からの発送文書をご確認くだ

さい。

※規約上、入会承認は入金確認後、理事会承認が必要となります。

ただし、県士会主催の学術大会・研修会については、入会申込書をご提出していただい

ていれば、ご入金前でも参加可能です。振込取扱票がお手元に届きましたら、お早めに

ご入金いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

なお、上記内容以外の時期に入会をご希望させる方につきましては、入会届を確認後に

会費納入に関する案内を、直接下記の番号よりお電話でさせていただきます。

その他、何か不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。

＜入会申込書送付先・問い合わせ先＞

〒399-8292 安曇野市豊科 5685 安曇野赤十字病院 リハビリテーション科内

一般社団法人長野県作業療法士会 会員管理部 中條 賢治

会員管理部携帯：080-5144-4662（平日 8：30～19：00）

別記第１号様式（第２条関係）

会 長

印

 事務局長

印

 会員管理

部長印

入会申込書

     年    月   日

（正 会 員）

一般社団法人長野県作業療法士会会長様

私は、一般社団法人長野県作業療法士会に正会員として入会したく、申し込みます。

ﾌﾘｶﾞﾅ

入会申込者 氏 名                     印

生年月日（西暦）     年   月   日   （ 男 ・ 女 ）

現 住 所 〒     －

TEL（      ）    －

出 身 校

作業療法士免許取得年（西暦）           年   免許番号

（一社）日本作業療法士協会会員番号           ・ 申請中

他県から転入の場合のみ：前 都道府県士会名

勤務先名

勤務先住所  〒     －

TEL（     ）    －       FAX（     ）    －

※ 免許番号は必ず記入して下さい。協会入会申請中

の場合は申請中に〇をつけ提出して下さい。 入会承認日：    年   月   日

2017.6

令和 7 年 3 月 7 日

会員各位

一般社団法人長野県作業療法士会

会   長   傳田 拓男

第 40 回長野県作業療法学術大会

学術大会長   古川 智巳

（ 公 印 省 略 ）

第 9 回北関東信越ブロック学会
第 40 回長野県作業療法学術大会開催のご案内

早春の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび第 9 回北関東信越ブロック学会、第 40 回長野県作業療法学術大会を開催する運びとなりま

した。つきましては、会員の皆様からの参加の事前受付を開始しますので、別紙の「開催要項」をご確認

いただき、お申込みいいただきますようお願い申し上げます。

また、学術大会のホームページにも詳細が掲載されておりますので、ご確認いただければ幸いです。

記

１．開催日時：令和 7 年 7 月 19 日（土）9 時 40 分〜 7 月 20 日(日)16 時 20 分

２．会場：長野市若里市民文化ホール（長野市若里 3 丁目 22-2）

３．大会テーマ：温故躍進 #作業療法の未来を創る人と繋がりたい

４．開催方法：現地開催

５．参加費（事前申込）：2 日間 長野県 OT 会員 4,000 円(長野県 PT・ST 会員、他県 OT 会員含む)

１日  長野県 OT 会員 2,500 円（ 同上 ）

長野県の新入 OT 会員  1,000 円

６．事前申し込み・支払い方法

2 日間参加の長野県 OT 会員の方は、ネクプロを介してのクレジットカードでのお支払い、

1 日参加、その他の会員の方は、フォームより申込後、銀行振込でのお支払い（振込手数料は別途必要）、

長野県の新入 OT 会員の方は、フォームより申込後、当日会場にて現金にてお支払いとなります。

なお、事前申込は 6 月 30 日までとなります。それ以降は、当日申込で費用が異なります。ご注意下さい。

学術大会ホームページはこちらから

https://jp7969.wordpress.com/

【お問い合わせ先】

第 9 回北関東信越ブロック学会・第 40 回長野県作業療法学術大会事務局

〒381-2227 長野県長野市川中島町今井原 11-1  長野保健医療大学内

Email：nagano.ot.40th@gmail.com

https://jp7969.wordpress.com/

1

第 9 回北関東信越ブロック学会・
第 40 回長野県作業療法学術大会 開催要項

1.大会テーマ：温故躍進 #作業療法の未来を創る人と繋がりたい

大会長：古川 智巳（長野保健医療大学）

2.開催日時：令和 7 年 7月 19日（土）9時 40分 〜7月 20日(日) 16時 20分

3.会場：長野市若里市民文化ホール（長野市若里 3丁目 22-2）

4.大会プログラム（予定）

 【1日目】 7月 19日(土)

9：10～        受付

9：40～ 9：55  開会式

10：00～12：00 市民公開シンポジウム

山形県立保健医療大学 外川佑 氏

水原自動車学校 岩城直幸 氏

「地域と共に考える運転寿命の延伸」

 10：00～12：00 新人歓迎研修会

 13：00～14：40 県士会部局報告

 14：45～15：30 一般演題Ⅰ（ポスター発表）

15：30～16：30  教育分科会

                 (自動車運転支援、認知症、地域包括ケア、精神科、発達系)

 9：30～16：00 福祉機器展示・書籍販売

18：00～  レセプション&長野県作業療法士会新人歓迎会【レセプション会場】

 【2日目】 7月 20日(日)

9：00～        受付

9：20～ 10：10 デビューセッション（口述発表）

10：20～ 12：20 特別教育講演

                 国立長寿医療研究センター 島田裕之 氏

「老年医学分野から今後、作業療法士に期待すること」

13：00～ 13：45 一般演題Ⅱ（ポスター発表）

13：55～ 15：25 一般演題Ⅲ・Ⅳ（口述発表）

9：00～  14：00 福祉機器展示・書籍販売

15：35～ 16：20 閉会式

＊ポスターは 2日間掲示していただく予定です。

2

5.参加費用

 会員

(長野県 PT・ST会員、

他県 OT会員含む)

新入会員

(長野県 OT 士会に

令和 7年度入会)

非会員

事前申込
両日参加 4,000 円 1,000 円

1日参加 2,500 円 1,000 円

当日申込
両日参加 5,000 円 5,000 円 15,000 円

1日参加 3,000 円 3,000 円 9,000 円

＊長野県士会員で両日参加の事前申し込みに限りネクプロでの決済になります。

 それ以外の申し込みは、銀行振込となります。（振り込み手数料をご負担下さい。）

その他、医療福祉の専門職は 6,000 円（両日参加区分のみ）

1日目 10：00からの市民公開シンポジウムはどなたでも無料で参加できます。

OT学生は無料（学生証をお持ちください）

6.大会レセプション&長野県作業療法士会新人歓迎会

 日時：7月 19日(土) 18：00～ （受付：17：30～）

 会場：シャトレーゼホテル（長野市七瀬 1-1）

 会費：長野県 OT 士会員：6,000 円

令和 7年度入会の長野県 OT士会員：無料

その他 ：7,000円

＊当日レセプション会場 受付にて現金で徴収します。

  ＊参加をご希望の方は、事前参加申し込み時にお申し込みください。（当日なし）

  ＊大会会場からホテルまでシャトルバスをご利用できます

   16：40～17：40まで 20分間隔で運行予定。（バスは予約不要）

   大会会場への帰りのバスはございません。

7.大会参加申し込み方法

事前申し込み期間：3月 10日(月)〜6月 30 日(月)

1 日参加は申込方法が異なる点を、ご注意下さい。

 https://v2.nex-pro.com/mypage/login/ot-nagano

長野県作業療法士会員の方で、2日間参加の方

https://v2.nex-pro.com/mypage/login/ot-nagano

3

https://forms.gle/Xzyq6xwoJYp4b6wn6

振込先は

 八十二銀行  丸子支店（315）  普通 697670

 ナガノケンサギョウリョウホウシカイ

  ＊お振込の名義は、申し込み氏名と同じでお願いします。

  ＊振り込み手数料をご負担下さい。

https://forms.gle/Xzyq6xwoJYp4b6wn6

参加費は当日、会場受付にて現金で徴収します（新入会員受付にて）

入会申込を行ったうえで、事前申込を必ず行ってください。（事前申込がな

い場合は、当日参加費になります。）

・上記以外の方（その他の医療福祉の専門職、OT 学生）

 当日会場の受付にお越しください。（事前申込はありません）

・長野県 OT士会員で、1日の参加の方

・長野県 PT・ST 会員の方

・他県 OT士会員の方

令和 7年 4月より長野県 OT 士会に入会された方

https://forms.gle/Xzyq6xwoJYp4b6wn6
https://forms.gle/Xzyq6xwoJYp4b6wn6

4

8．託児所の利用について

学会開催中に託児所が利用できます。NPO 法人 アリスチャイルドメイトより、派

遣された保育士が対応にあたります（保育サービス業総合補償制度に加入しており

ます）。

ご利用には事前申し込み（参加申し込み時)が必要です。

利用可能時間：7 月 19日(土)9：30〜16：30

7 月 20日(日)9：00〜16：00

託児料金：無料

持ち物：着替え（おむつのお子様は多めにお持ちください）

タオル等（乳児のお子様はバスタオル等もお願いします）

その他、水分、食べ物、おやつ等（保育時間によってはご準備ください）

＊保育士の人数は、お子様の年齢・人数により設定します。

＊小学生低学年までは対応可能です。小学生高学年は参加者に同伴も考慮します。お

申込み時にお申し出ください。こちらから頂いたメールアドレスに連絡させていた

だきます。

お子さんにとってもこの経験が社会性や自立心を育て、成長のチャンスとなるかもし

れません。自分の学びや交流の時間、機会も大切にして下さい。ぜひご活用下さい！

9．その他

・ 参加費の銀行振込期限は令和 7年 7月 4日（金）までです。入金が確認できない場

合は、未申込の扱い（当日会費）となります。

・ 大会の参加費のキャンセルは 7月 4日（金）までです。それ以降の返金は対応しか

ねます。レセプション、託児所のキャンセルも 7月 4日（金）までです。それ以降

については、キャンセル料をいただく場合もありますのでご了承下さい。

・ 他県の作業療法士会の方は、日本作業療法士会の入会が必須です。有効な協会番号

が確認できない場合は、非会員扱いとなりますのでご注意下さい。

本学会は、公益財団法人ながの観光コンベンションビューローの助

成を受けています。宿泊は長野市内のホテルをご利用ください。

5

学術大会ホームページからもご案内しておりますのでご覧ください。

https://jp7969.wordpress.com/

◼ 主催：（一社）長野県作業療法士会

◼ 後援：（一社）日本作業療法士協会、（一社）長野県理学療法士会、（一社）長野県

言語聴覚士会、（公社）茨城県作業療法士会、（一社）群馬県作業療法士会、（一

社）栃木県作業療法士会、（公社）新潟県作業療法士会、長野県、長野市、信濃毎

日新聞社

学術大会公式 X はこちらから

https://x.com/ot_naganogakkai?s=21&t=i5VAbkeDc2d16hw695WJsw

随時情報更新中 フォローお願いします

【お問い合わせ先】

第 9回北関東信越ブロック学会・第 40 回長野県作業療法学術大会事務局

〒381-2227 長野県長野市川中島町今井原 11-1

長野保健医療大学内

Email：nagano.ot.40th@gmail.com

https://jp7969.wordpress.com/
https://x.com/ot_naganogakkai?s=21&t=i5VAbkeDc2d16hw695WJsw

19日 9:40-16:30
20日 9:20-16:20

市民公開シンポジウム

２０２５年

後援
日本作業療法士協会、長野県理学療法士会、
長野県言語聴覚士会、茨城県作業療法士会、
群馬県作業療法士会、栃木県作業療法士会、
新潟県作業療法士会、
長野県、長野市、信濃毎日新聞社

長野市若里市民文化ホール
長野市若里3-22-2

7月19日 10:00～12:00

「地域と共に考える
運転寿命の延伸」

外川佑 氏
山形県立保健医療大学 教授

岩城直幸 氏
水原自動車学校

7月20日 10:20～12:20

「老年医学分野から今後、
作業療法士に期待すること」

島田裕之 氏
国立長寿医療研究センター
老年学・社会科学研究センターセンター長

特別教育講演

7月19日 土 ～20日 日

第 ９ 回 北関東信越ブロック大会
第４０回 長野県作業療法学術大会

演題発表（一般演題／デビューセッション／ポスター）
教育分科会（地域包括ケア、自動車運転支援、認知症、精神科、発達系）
長野県作業療法士会 報告・新人歓迎研修会 機器展示 書籍販売

主催 (一社)長野県作業療法士会

【問い合わせ先】
長野保健医療大学内 大会事務局

40ot.taikai@gmail.com

事前参加申込期間

３月１０日～６月３０日

申込はこちらから
学会ホームページ

会場時間

大会長：古川智巳 （長野保健医療大学）

温故躍進
＃ 作業療法の未来を創る人と繋がりたい

各地に豪雪を及ぼした最強寒波も過ぎ去り暖かい季節がやってきました。
晴れの日も多く外出する機会も増えてきたのではないでしょうか。
今回は南信地区にある美味しいものを提供している事業所をご紹介します。
この機会にぜひ立ち寄ってみてください。

『どら焼き』の製造・販売を行っています。ふんわり食感と
甘さ控えめな皮が特徴で餡を１つ１つ丁寧に手作業で包んで
います。
定番のあずきに加え、クリームチーズなどの変わり種も！！
１個１２０円～１５０円ほどとお手軽な値段であり気軽に
購入できます。。ネットショッピングもあります。
（https://naganomagokoro.net/）

〒３９９－４１０１
長野県駒ケ根市下平２９０１ー７
10時～17時（平日）

わーく西駒「信州まめ匠」

カステラやクッキーなどのスイーツの販売をしています。
県内に３か所ありそれぞれ特徴が異なります。

・カフェアンサンブル
9:30～11:00でモーニングを実施。手作りパンと一緒に
コーヒーはいかかですか？ボリューム満点ランチやデザートも堪能できます。
〒３９９－４５０１
長野県伊那市西箕輪8077-1（日曜日、月曜日定休日）

・パティスリーアンサンブル
焼きたてのパンやスイーツを販売。イートインスペースもあります。
〒３９９－３３０３
長野県下伊那郡松川町元大島1341-1（日曜日、月曜日定休日）

・パティスリーアンサンブル駒ヶ根
手作りスイーツに加え新鮮野菜、季節の果物、縫製品など
も販売しています。カステラはお土産に大人気です。
〒３９９－４１１７
長野県駒ヶ根市赤穂768-3（月曜日・火曜日定休日）

※詳しい営業日についてはそれぞれのホームページを
参照してください。

社会福祉法人 アンサンブル会

福利部報
一般社団法人

長野県作業療法士会
2025年３月発行

回覧

パンやお菓子の製造を行っている事業所。パン工房いずみでは
毎日３０種類を超えるパンを製造しています。地域のイベント等
でも出店して販売しています。職場への配送や予算に合わせた
パンの製造も対応しています。12月には近隣事業所が連携した
お歳暮セットも販売されます。

〒395ー0071
長野県飯田市今宮町4丁目5609－２
11時～15時（平日）

いずみの家

農業、パン、クッキー等事業所内で製造されています。
喫茶店（ふらっとホッと）内ではコーヒー、トースト、
シフォンケーキなどを召し上がることができます。バス待ち
で利用されるなどゆったりとした
空間が広がっています。

〒395－0303
長野県下伊那郡阿智村駒場426
10時～19時（月曜定休日）
詳細は店舗にお問い合わせください。

社会福祉法人 夢のつばさ

食材はできるだけ無添加、地域のものを使用しています。
日替わりメニューがおすすめ！！ブログでメニューを
公開しています。

〒396－0023
長野県伊那市山寺2002
11時半～14時半（木曜日、金曜日、土曜日のみ営業）

はらっぱのレストラン

うどん・ラーメンの製麺を行っている事業所です。
直接販売のほか近隣市町村の飲食店でメニューとして
提供しています。贈答用にもおすすめです。
イベント等にもワゴン車で出店す販売を行っています。

〒399－0428
長野県上伊那郡辰野町伊那富2680－１
（建物は辰野町地域活動支援センターと共用です）
9時～１６時（平日）

工房ぬくもり

岡谷市の観光土産品を取り扱い。クッキーや
焼きドーナツが人気です。また県内の福祉施設で
作っている食品や雑貨も販売しています。
アウトレット品もありお得に買い物が
できます。

〒394－0085
長野県岡谷市長地小萩3－1－20
9時～16時（平日）

社会福祉法人有倫会ソレイユ

クッキー、マドレーヌ、シフォンケーキなどの
お菓子を販売。地元の方にも大好評です。
添加物が少なく素朴な味を楽しめます。

〒392-0027
諏訪市湖岸通り5丁目8番8号
10時～16時（平日）

あおぞら工房

＊長野県士会では３人の相談アドバイザーがいます。日本作業療法士協会運営のWEB
システムからご利用ください。

「他のOTのアドバイスを聞きたい」「より良い支援を考えたい」
「何か良い製品はないかな」「身近なもので代用できる発想はないかな・・・」など
福祉用具に関する悩みや相談を受け付けています。

アドバイザー： 長野県立総合リハビリテーションセンター 和田
鹿教湯三才山リハビリテーションセンター鹿教湯病院 西條
多機能型支援センター Yerette 神原

福祉用具
相談窓口

＊日本作業療法士協会の倫理委員会と連携しています。

取り扱う倫理問題は
「理学療法士及び作業療法士法の欠格事由に該当する行為」
「日本作業療法士協会の倫理綱領または作業療法士の職業倫理指針に抵触する行為」
「会員が被った不正・不利益・不快感等を伴う行為（ハラスメント含む）」
「会員が第三者として知り得た不正・不利益・不快感等を伴う行為」

についてです。職場に相談できる環境がない場合や、第三者に相談したい場合など小さ
なことでも積極的に利用してください。

担当窓口：こころの医療センター駒ヶ根
眞壁（0265-83-3181：代表）

倫理問題
相談窓口

＊求人情報の掲載を県士会HPとOTながの
で行っています。

職場で作業療法士を雇用したい
↓

県士会HPを開く
↓

求人を掲載希望のみなさまへをクリック
↓

求人案内掲載フォームに入力
↓

入力事項を確認し、「送信する」をク
リック

担当窓口：こころの医療センター駒ヶ根
多田（0265-83-3181：代表）

求人情報掲載依
頼窓口